considerando-se todos os encargos incorridos até a data de encerramento do balanço. As atualizações e os ajustes apurados são 
contabilizados em contas de resultado. O Fundo de Saúde reconheceu em seu patrimônio os créditos a curto prazo no valor de R$ 
7.343,67 (sete mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta e sete centavos), corresponde a Salário Família. 

Nota 03 – Estoques 

Os estoques são demonstrados ao custo médio de produção, aquisição ou valor de mercado, entre esses o menor. O custo de 
estoques abrange todos os custos de compra, conversão e outros custos incorridos referentes ao deslocamento, como impostos não 

recuperáveis, custos de transporte e outros, referente ao processo de produção. Nos casos em que o estoque for distribuído 
gratuitamente, os estoques são valorados a custo. A entidade possui estoques referente a medicamentos no montante de R$ 
264.686,63 (duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos).. 

Conta Descrição  Valor 

1.1.5.6.0.00.00.00 Almoxarifado  232.800,03 

1.1.5.6.1.07.00.00 Material de Expediente  0,00 

TOTAL GERAL  232.800,03 

ATIVO NÃO CIRCULANTE  

Nota 04 - Investimentos Permanentes